
SMLOUVA o DÍLO

uzavřené podleustanovení5 2586 a následujících zákona č. 39/2012 Sb., občanský zákoník

l. Objednatel:

IČO:
DIČ:
SC sídlem:

zastoupený:

2. Zhotovitel:

Ičo:
DIČ:

se sídlem:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
sc sídlem:
zastoupený:

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

VODÁRNA PLZENa.sv
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajskýmsoudem
v Plzni, v oddílu B, vložka 574
25205625
C22520562S
Malostranská 143/2. Doudlevce, 326 00 Plzeň

„předsedoupředstavenstvaa
členem představenstva

ELIOD servis, s.r.o.
zapsaná v obchodnímrejstříku vedeném Krajským soudem
v P17ni. v oddílu C. vložka 10389

25225243
C225225243
Vřesová 494,330 08 Zruč—Scncc

jcdnalclum

BEANEL s.r.o.
zapsanávobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Plzni. v oddílu C. vložka [7266

26392089
C226392089
nám. Repukay 312.301 00 Plzeň

jednatelem

Tamsmlouvabyla uzavřena sc motovitelem nazákladě výsledku zadávacího řízení naveřejnouzakázku
část 2.— Upravna vody včetně administralivní budovy a okolních objektů s názvem „Vegetační &
sadové úpravy“ (dále jen „veřejná zakázka"), zadávané dle zákona c. 134/2016 Sb.. o zadávání

vcřcj ných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

Článek1,
PŘEDMĚT SMLOUVY

]. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svnje náklady anebezpečí vcgciační a
sadové úpravy na objektech vodohospodářské InfraStruktury a pozemcích objednatele (dále ijcn
..objckt“). jimiž se rozumí Zejména pravidelné seče travnatých ploch v rnvině i ve svahu včcmč

str.1 17



odvozu & likvidace posečené hmaty, vyhrabáváni trávníků. pokoscní trávníků. platí a chemické
ošezřavání ploch aúdržba keřů a stromů (dále jen ,.Dílo'“), ato zapodmínek této smlouvy. azávazek
objednatele Dílo převzít a zaplatit u něj sjednannu cenu. V ustanoveních, zjejšchž povahy tak

vyplývá, je pod pojmem Dílo myšlena lakéjakákolív jeho část

, Článek11.
DOBA. MISTO A zpuson PROVEDENI DILA

go

. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo po částech dlcjcdnotlivých objektů (lokalit) ncbojcdnollivých
činností (dálcjcn „část Díla“) specifikovaných v příloze č. I smlouvy. O způsobu provedeni dle výše
uvedené věty rozhoduje objednatel prostřednictvím zástupců smluvních stran uvedených \! přílúlc č.

3 této smlouvy (dálejen „zástupci smluvních stran“).

Zhotovitel se zavazuje provádět práce podléhající dodržování období vegetačního klidu pouze
v tomto období —tedy v době od 1. 10. do 31. 3.

Přesný harmonogram provádění Dílaje uveden v příloze č. 1 smlouvy s tím. že termíny provedení
pracíjsou stanoveny jako nejzazší dobajejich provedení (poslední den v měsíci), zaháicní prací na
části Díla bude vždy mezi objednatelem azhotovltclem předemdohodnuto prostřednictvím ?ásmpců
smluvníchstran.

Zhotovitel se: zavazuje provést část DíEa nejpozději do 7 dnů od zahájení prací. 0 provedeni čásli
Díla bude zpracován a podepsán písemný zápis (dálejen „předávací protokol“ defmovaný v čl. Vl.
této smlouvy). Prodloužení termínu provedení části Díla je možné pouze vpřípadě minmřádně
nepříznivých klimatických podmínek, a to na základě písemné dohody učiněné zástupcismšuvních

stran. Pisemnoudohodou se rozmni i dohoda učiněná prostřednictvím elektronické pošty. zejména
emailem, jehož součástí nemusí být elektronický podpis.

Článek III.
,

CENA A PLATEBNÍ PODMINKY

. Cena za Díln je ve smyslu š 2620občanského zákoníkustanovena rozpočtem. který je součáali

harmonogramu & tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dá1cjcn „rozpočcl'“). Cena za Dílo je stanovena
jako součcl jednotkových cen uvedených v rozpočtu.

Cena za Dílo za kalendářní rok bez DPH činí: 1.000.780,80 Kč. K ceně bude účtováno DPH dle
platných právních předpisů v doběplnění.

Jednotkováceny v rozpočtu v snbě zahrnují veškeré náklady zhotovitele na provedení Díla či jeho
části. včetně nákladů na dopravu, práci. pohonné hmoty, odvoz & likvidace odpadua bioodpadu „:
další náklady zholovhclc vzniklé v souvislosti s prováděním praci.

Smluvní strany si sjednávají intlac'ní doložku. najejímž základěje zhotovitel každoročně vždy k \\

lednupříslušnéhoroku (počínaje ] . lednem 2024)oprávněn jednostranně zvýšit sjednané ceny o míru
innace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spolřebitciských cen za uplynulý

kalendářní mk.vyhlášennu Českým statistickým úřadmu.Neuplaméním inflační doložky nejpozději
do třiceti (30) dnů ode dne vyhlášení zvýšené miry inflace Českým statistickým úřadem.zanikáprávu
zhmovilele na uplatnění inflační doložky pronásšedujicí rok. Smluvní strany výslovněprohlašují.
že zholovitcljc oprávněn zvýšit sjednané ceny zpčmč k ]. lednu přísiušného roku ve kterém
zvyšujesjednané ceny dle této inflační doložky. a 10 bez ohledu na 10, kdy Český statistický úřad
průměrnou roční míru inflace za předcházející rokzveřejní.

Objednatel neposkytuje zálohy. Objednatel se zavazuje uhradit cenu skutečně provedených prací
souhrnně 1x měsíčně na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura musíobsahovat mvnčž

su lz?



seznam vykonaných prací včetnějejichjednotkových cen. Přílohou faktury musí být vždypředávací
prutokul podepsaný zástupci smluvních stran.
Sp1a1nostvšech Faktur činí 30 dnů ode dncjcjichdoručení objednateli. Závazek zaplatit faktumvanou

Čáslkujc splněn dnem, kdy je příslušná částka odepsána7. účtu objednatele.

. Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejménaustanovením š 29

zákona č. 235/2004 Sb,. n dani zpřidané hodnoty, ve zněnípozdějších předpisů a touto smlouvou.

Zhutovilcí sc zavazuje, že najím vydaných daňovýchdokladech bude uvádět pouze číslabankovních
účtů, která jsou správcem daně zveřejněna Způsobem umožňujícím dá1kový přistup (š 98 písm.

d) ?ákoua č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad budeobsahovat
jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný &
objednatel vyzve zhotovitele kjehu doplnění. Do okamžiku doplnění sí objednatel vyhrazuje právo
ncuskumčníl pIatbuna ?ákladě tohoto daňového dokladu.

v případě. že kdykoii před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této

smlouvy bude (: zhotovílclí správcem daně 2 přidané hodnoty zveřejněna způsobcm umožňujícím
dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel jf: nespolehlivým plátcem (5 106a zákona č, 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby
zhotoviteli uskutečňované na záhadě této smlouvy () příslušnou částku DPH. Smluvní strany si

sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel
v souladus ustanovením š 10% zákona č. 235/2004 Sb.

[O.Ncbude-Ii faktura obsahovat přísšušným právm'm předpisem stanovené ná1ežimstí ncbo

objednatelem pužadované, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli ve 1hůtě splatnosti, aniž
by se dostal do prodlení. V takovém případě běží nová původní 1hůta splatností ode dne doručení

opravenéFaktury.

Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku vypIývající ztčzo smlouvy za
zhotovitelemproti kterékoliv pohledávce zhotovitele bezohledu na právní titul jejího vzniku

Článek [V.
PRAVA A POVINNOSTI ZIIOTOVITELE

Lu

. Zhotovitel sezavazuje provést Dílo či jeho část na odborné úrovni, v souladu s pokyny objednatele.
p1amými právními předpisy & příslušnými technickými normami, které se týkají předmětu této

smlouvy a v souladu s Politikon integrovaného řízení dle Pokynů k zajištěníbezpečného pohybu a

chování v objektech, které tvoří přílohu č. 4 a č. 5 této smlouvy. Školení BOZP provede objednam

před zahájením plnění dle této smlouvy. Platnost tnhotc školení je omezena vznikem nových
skutečnosti ov1ivňuj1'cích BOZP zaměstnanců smluvních stran V souvislosti s realizací přcdmčlu
smlouvy,

Zhotovitcí je povinen provádět Dílo v souladu s obecně závaznými právní předpisy. zejména pak
obecně závazné právní předpisy vymezující pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve

vodohospodářských zařízeních. Zhotovitel především zajistí, aby všechny osoby, které se budou

podílet na provádění Díla, byly proškoleny vproblematice bezpečnosti práce & by1y vybaveny

potřebnými ochrannými &pracovními pomůckami.

Vpřípadě. že zhotovitel bude p1nit část Díla prostřednictvím poddodavatele, odpovídá za jeho

činnnsl, jako by plnil sám. Práce na objektech čistírny odpadních vod a úpravny vody je povinen
remizoval sám přímo zhotovitel.

Zhotovitelje povinen nakládat s veškerými ndpady vzniklými při prováděníDí1a pod1e této sm1ouvy
v souladuse zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pomějších předpisů.

slr. ] z '!



5). V rámci provádění Dílaje zhotovitel povinen a zavazuje se zajistit odvoz a likvidaci odpadu tak. aby

vzniklý odpad byl odvezen ihned po jeho vzniku, ve výjimečných případech do 24 hodin od jeho
vzniku. V případě nedodržení termínu odvozu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli náklady na
skládkování tohoto odpadu včetně nákladů nanaložení a dopravu.

Zhotovitel je povinen provést Dílo prostřednictvímpotřebného počtu osob spotřebnou kvalifikací,
Zhotovitel je povinen zajisúl. aby všechny další osoby, které budou provádčtjakékoHvpráce tykajici

se Díla. vždy pracovašy pod dozoremosobs potřebnou kvalifikací.

V návaznosti na základní zásady zadávání veřejných zakázek stanovených ZZVZ má objednatel
zájem na plnění smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání.
environmentálněodpovědnéhozadávání a inovací. Na základě tétoskutečnasti zhotovitei prohlašuje.
že:

a) zajistí vrámci plnění této smlouvy legální mměsmávání osob a zajistí pracovníkům
podílejícím plnění této smlouvy odpnvídajíci úroveňbezpečnosti práce a férové & důstojné

pracovní podmínky Odpovídající úrovní bezpečnosti práce ?. férovými a důstojnými

pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespon
minimální standardy stanovené pracovněprávními & mzdovými předpisy. Objednatel je

oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a zhotovitel

je povinen je bez zbytečného odkladu objednateií předložit. Zhotovitel je povinen zajistil

splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění
povinností zhomvitclc dle tohoto ustanovení smluuvy se pnvažuje za podstatné porušení

Smlouvy.

b) zajistí řádně a včasné plnění fmančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádně &
včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavaielem vystavených faktur za plnění
poskytnutá zhowvitcli k provedení díla, a to vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby

ze strany objednatele za konkrétní plnění (pokud již splamost subdodavatelemvysiavcnč

faktury nenaslata dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnosi do dalších úrovni
dodavatelského řetězce a zavázat svésubdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do

nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení
dokladů o provedených platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a

subdodavateli a zhotovitel je povinen je bezodkšadnč poskytnout. Ncsphuční povinnosti
zhotovitele dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje m podsimnť: porušení smlouvy.

c) se bude vsouvisloslš s plněním tém smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní

prosmřcdi. respektoval udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky, a pokud je 10možné a
vhodné bude implcmcmovat nové nebo značnězlepšené produkiy. služby nebo poslupy:
tento závazek bude požadovat i od svých subdodavatelů.

,
ČlánekV.

PRÁVA A POVINNOSTI ÚBJEDNATELE

2.

Objednatel se zavazuje spolupracovat se 7holovitelcm a poskytovat mu veškerou nezbytnou
součinnnst při provádění Díla.

Objednatel je oprávněn průběžně vykonávat komroíu provádění prací &bezodkladně zhotovitele
upozorňovm nn zjištěné nedostatky, klerc' budou zhotovitelem odstraněny bezodkladně. ncblldC-lí
dohoduulojinak.

»;er—lzT



_
Qlánek“ VI.

PROVADĚNI A PREDANÍ PRACÍ

. Nejpozději do 2.pracovníhodne odprovedeníčásti Díla budou realizovány dílčí přejímky za účasti
zástupcůsmluvních stranobjednmclea 2holov11clc.0 přejimce bude vyhotoven apodepsán písemný
předávací protokol. který se zavazuje vypracovat zhotovitel (dále jako „předávací protokolů.
Předávací protokol podepisují zástupci smluvních stran.

2. Případné vady a nedodě1ky uplatňuje objednatel v předávacím protokolu a tyto budou bezplatně
odstraněny zhotovitelemve lhůtě nejpozději do 24hodin. pokudnebudedohodnumjinak.

ClánekV11.
ZARUKA ZA JAKOST, REKLAMACE

1. Zhotovitel sezavazuje provést Dilo vsouladus touto smlouvou v odpovídající kva1'ně.

2. Zaodpovídající kvalilujc pnvažuvánozejménadodržení výšky travnatého pomstupoprovedené
strčí (při předání prací objcd11ateli)max. 7 cm a likvidace odpadů Zlmmvitelje zároveňpovinen
zajistit po ukončcm' seče úklid zbytků trávy ze všech komunikací a přilehlých ploch.

3. Není—li Dílo provedeno v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn 5dě1h zhotoviteli

vady Díla. a to kdykoliv přcdjeho předáním. nebopři samotném předání. Zhotovím je povinen
sdělené vady bezodkladně, nejpozději však ve1hůtě 24 hodin odstranit a informovato odstranění
objednatele. NeodstranHi zhotovitel zjištěné vady ve výše uvedené lhůtě & ncdohndnou-Ii se
smluvní strany jinak, je objednatel oprávněn požadoval zaplacení smluvní pokuty a (zároveň)
nechatodstranit vadu na náklady zhotovitele třetí osobou.

Č1ánckvm.
SMLUVNÍ POKUTA. ÚROK z PRODLENI

1. V případě. že je zhotovitel v prodlení sjakýmkolív plněním dle léto smlouvy je povinen uhradil

objednateli smluvní pokutu ve výši 0.05% z ceny části Díla bez DPH. sjehož provedením je
vprodlení. a to za každý 1 započatý dcn prodlení.

2.

na

m

L.:

V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodě1ky v termínech uvedených v této smlouvě. je
zhotovitel povinen a zavazujesezaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000: Kč za každý 1

započatýdonprodlení.

Ncuhradí-lí objednatelřádně a včas fakturu. zavazuje sezaplatit zhotoviteli úrok?.prod1euí ve výši
0.05% z dlužné částky bez DPH. a to za každý i započatý denprodlení.

_
Č lánek IX.

_ODPOVĚDNOST ZA SKODU

. Každá ze smluvních stran neseodpovědnostza způsobenou škodu v rámci právních předpisů a této
smlouvy, Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám &
k minimalizaci vzniklých škod.
Smluvní sirany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkiadu na vzniklé
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnémuplnění této smlouvy. Sm1uvní strany se zavazují
vyvíjet maximální úsilí kodvrácení apřekonáníokolností vy1učuj1cích odpovědnost.

VznikneAli v důsledku jednání zhotovitele jakákoliv škoda, a to na majetku objednatele,nebona
majetku či zdraví třetích osob, bude Zhotovitel povinen uhradit způsobenou škodu v pinémrovsahu.

sm 5 7.7



. Zhotovitel je povinenmít sjednanou po celou dobu trvání této smlouvy platné poj ištění odpovědnosti
za škodu způsnbenou objednateli nebo třetí osobě :; pojistným plněním v minimální výši 2000000.-

Kč. Objednatelje oprávněn požadovat pu zhotoviteli v průběhu trvání smlouvy, předloženípojistné
smlouvuspolu :; dokladem () řádném uhrazení poiísmčho.

. Škoda senahrazuje v penězích. případně uvedenim \! předešlý stav. Způsob náhrady škody sí vuli

poškozený. Strana klcrá purušujc svou povinnost. ncbo která máspřihlédnutímke všem okolnostem

vědět, že poruší svou povinnost, je povinnaoznámit druhé straně pnvahu překážky. která jí brání

nebo bude bránit v plnění povinností, a ojejich důsledcích.

. Každá ze smluvních stranje oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná oporušení
povinnosti. na kterou se vztahuje smluvní pokuta.Zaplacením jakékoliv sjednané smluvní pokuly
není dotčeno právu poškozeného nanáhradu škody.

. Objednatel zhotoviteli neodpovídá za případnou škodu na strojích a zařízeních. které byly
zhotovitelemdočasně ponechány v objektechobjednatele.

qíánek X.
PLATNOST A UCINNOST SMLOUVY

Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněníprostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., () registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní slrany se dohodly. že smlouvu
kuveřejněníprostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel.

Tato smlnuva se uzavírá na dobu určitou. a to do 31. 12. 2026

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy vpřípadě, že zhotovitel opakovaně (lj.
minimálně ve dvou případech) poruší smluvní povinnost, na kterou byl písemně upozorněn &
nezjedná nápravu ani v dodatečné k tomu poskytnuté lhůtě afnebu pokud bude zhotovitel délenež.
5 dnů v prodlení s plněním kterékoli ze svých povinností vyplývajících z této smlouvy, V taknvém

případě smlouva zaniká uptynutím 10. dne následujícího po dni. kdy je písemný projev vůle

objednatele odstoupil od smíouvy doručen zhotoviteli.

odstoupenímod smlouvy zaniknou všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy: vyjma nároků

objednatele na zaplacení smluvních pokut čí nároků zodpovědnoslš zhotovitele za škody
vyplývající z této smlouvy, odstoupení od smlouvy se však nedotýká těch plnění. která byla před
účinností odstoupení objednatelem řádněprovedena.

ClánekX1.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

]. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněnjednnstranně mzšířit věcný ro7sah Díla
kdykoliv po dobu trvání smlouvy, a m maximálně 0 ceny Díla. Zhotovitel je povinen
v takovém případě provést práce nad rámec Díla na základě písemné objednávky zapodmínek
smlouvy a použití jednotkových cen obdobných objektů uvedených v rozpočtu.

2. Smluvní strany se dále dohodšy, že objednatel je oprávněnjednostrannězúžit věcný rozsah Díla
kdykoliv po dobu trvání smlouvy, a to maximálně 0 ceny Díla. V takovém případě se cena

za dilo sníží () jednotkovou cenu ncpmvcdcných (nepožadovaných)praci uvedenou v rozpočtu.
Toto oznámení o změněrozsahu Díla musí býtpředánozhotoviteli písemně s uvedením důvodu

str 62.7



a specifikací zúžení rozsahu Díla Nové skutečnosti buduu následně zohicdnčny v dodatku
uzavřeném k iéto smlouvě, pro zamezení pachybnosli se uvádí, že uzavření dodatku ke smlouvě

zdenenípodmínkou proúčinnost změny sm1nuvy.

Před zahájením prací bude sepsán protokol (: režimu & pravidlech vstupu do jednotlivých
objektů. Tento režimjsou pracovníci zhotovitele povinni dodržovat.

Lu

Článek XII.
,ZÁVĚRECNA USTANOVENI

]. Tmo smlouvapředstavujeúplnou dohodu smtuvníchstran oobsahutéto smlouvy.

_m Tam smlouva a právní vztahy zni vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb.,občanského zákoníku, veznění pozdějších předpisů.

Tuto smlouvu je možné měnit pouzepísemnoudohodousmluvních stran ve formě číslovaných
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ncní—Ii v této
smlouvě výslovně uvedenojinak.

(.a

Přílohv:
Příloha č 1 - Harmonogram plnění veřejné ukázky s položkcwým rozpočtem
Příloha č. 2 - Místa plnění veřejné zakázky (oddělitelná součást smlouvy)
Příloha č. 3 - Zástupci Smluvních Stran ve věci plnění smlouvy
Přílohač. 4 - Politika integrovanéhořízení
Přílohač. 5 - Pukyny k zajištění BOZP na předaných pracovištícha při pohybu v objektech
provozovaných Společností VODÁRNA PLZFN a.s.

vPlznidne: 11“07“2933 vZruči-Sencidne: »3-U7-2023

předsedapředstavenstva člen předsíavcnstva
VODÁRNAPLZENa.s. VODÁRNAPLZENa.s.

jednatel jednatel
ELLIOD servis. s.rn. BEANEL s.r„o.

str."fz?



Přílohač. 4 zadávací dokumentace - Harmonogram plnění veřejné zakázky ; pnložknvým rozpočtem

část 2 veřeiné zakázky - Úpravna vody včetně administrativní budovy a okolních objektů

Lukilila Činnost Plocha(vm!; Čemus! 1=rmln Cenavm:mDPH |
sehrávmkuvrwmě 52suo 4 mmmčlwnm;rprn,řuen
seč„mnmvesvahu masa a „am,nmn,srpcn,Men
|armwhuh1mvniiůvmvmě:ndv 15na 1 duhu!
. wmbmmuuwahu„m :asn ] duben
nudllmhi vyhral! lrlvmkú V mvmě \ T, 754 ] "“Glad

Úutuwm vody mafinnvád'řmám' nodzimn thhlrivmků .— Mm A za:: 1 ||“qu

wwkimawmániam" 175.: 1 "pen
wwká mmmaUďnmněninil :nun 1 duben
wmnmokmůstrunou w : kvé1en.ť=mn,uwn„řusn
meukeiwýchikupmvnwm! 955 2 mm.srpen
urenmawa-Skunmvesvahu m 2 červen,srpen
„3mvmkuvmvmě :231 5 dubenkvěten,Éewrneí.,„'n nm,xmms
„;\wvulkuvemm 5191 a dubnu,hmm,tewnnmzmHien,hslunad
pletímmmskuumvmmé 1;35 ) květen
údržbanm vým,„“.-mám :na 1 hmm „m
wm:(elkuvéphrhy ; m ; Mann.uvexen,emem.„,a-,n.m.,“
weměm!Iahú,(hndnlků: „uvaonmrlskb Wkwmch„lw-mm.m ;ma

5 dubemwm, zmmr,rustu,Hsmpaa

memu.pumuum mnm.: ; : květen
parkovnuchplochmemAn nasa

wělštěníanglsckýrhdvurků»5ks 15 1 ““““ “'““

vmHamalku 2231:11: ::::11 253? ; ivéun-Ecwen,li“ len

PNC iečlrivmkuummě 5329 2 i\lčch'ČEWRH, ráH-NAH

oxsgvamlró 22:33: :?:; 1125 3 květen!Črnmhcháhrum _—

vaI. mm;m1- sačlra'vmkuv!mm. 254 : duhzn—kvélenJáhhmn
vmsLmm: nm- ::Elrávmkuv:mm 2515 1 duhnn-kvčlen,xa

ICGnaalum v14!bezam
1 00015113111



Příloha č. 3— Zástupci smluvních stran ve věci plnění smlouvy

VODÁRNA PLZEŘ a.s.

_wL—m—Úvm
město

—te..=—mau=—mvoz
kanalizace Plzeň

_(W—mmz—WwbmwMalostrans á

ELIOD servis, s.r.o. \

--te1.:—man=—
. _,„1_,—mau=—



POLITIKA INTEGROVANÉHOSYSTÉMU ŘÍZENÍ

SPOLEČNOSTIVODÁRNA PLZEN a.s.

Společnost VODÁRNA PLZEN && je dlouholetým provozovatelem vodohospodářské mfraslruklury
v Plzeňském kraji. Pro naše zákazníky předevšim zajišťujeme:

o výrobu a dodávku pitné vody

(: odváděni a čištént odpadníchvod
o zákaznické služby (podpora při uzavírání smluv o dodávkách pitné vody a odvádění

odpadních vod, vodoměrné a odečtova služba

Zavedený & řádné udržovaný integrovaný systém řlzenl vychází z požadavků zainteresovaných stran a
je zárukou Jejich plněnl. V současné době máme certifikovány systemy:

(:) kvality poskytovaných služeb

) ochrany životního prostředí
o zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdravi našich zaměstnanců
v; hospodaření s energiemi
o systém řlzenf bezpečnosti informací

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI KVALITY
Našim záměrem ja trvařé úsilí a zlepšovánl při uspokojováni potřeb svých zákazníků poskytované služby
plnit ve stanovených termínech a v požadované Kvalita, s našimi dodavateli budovat transparentní a
oboustranně výhodné obchodní vztahy a dále podporovat rozvoj a odbornou způsobilost našich
zaměstnanců pro dosažení vysoké úrovně kvality odvadéné prace

POLíTiKA SPOLEČNOSTI v OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCU
Nejcennějším majetkem spo\ečnostije lidský potenciáL Vážíme si tohoto bohatslví a klademe velký důraz
na Ochranu zdravi zaměstnanců a jejich bezpečnosti při práci, zajíšťuíeme bezpečné a zdravé pracovni
podmínky. Vedení spoiečnosti se zavazuje k odstraňování nebezpečí a snižování rizik\; obiash BOZP,

POLITIKA SPOLEČNOSTI v OBLASTIPÉČE o ŽIVOTNÍPROSTŘEDÍ
AHDSPODAŘENÍ sENERGIEMI

Svým odpovědným přístupem se snažíme eliminovat dopady naší činnosti na jednotlivé složky životního
prostředí, předcházíme vzniku ekologických havárii, podporujeme znovuvyužíti odpadů vznikajících
v důsledku našeho působení, Technická zařízení provozujeme tak, abychom účinné využívali všechny
druhy energiL soustavné snižovaři energetřckou náročnost provozovaných zařízení a vyhledávali
potenciál pro úsporu využívaných energii.

POLITIKA SPOLEČNOSTI v OBLASTI Řízení BEZPECNOSTI INFORMACÍ
Bezpečnost informací ve všech formách je další klíčovou obiasth na kterou se vnaši společnosti
zaměřujeme. Našim posláním je udržovat vysokou úroveň zajištění bezpečnosti informací spočívající
zejména v zajištění jejich dostupnosti, integrity & důvěryhodnosti, zneužití nebo ztrátě. Vše v souladu
s platnou Legislativou. Při zajištění systému bezpečnosti informací používáme aktuální a osvědčené
metody a postupy včetně aktuálních technologií.

V Ptzni 17.5 2020

generální ředitel společnosti
VODÁRNA PLZEN as,



Pokyny k zajištění BOZP na předaných pracovištích

a při pohybu v objektech provozovaných společností VODÁRNA PLZEN a.s.

Tento dokumentje určen právnickým nebo fyzickým nsobám, kíeré převzaly staveniště /prac0viště za účelem realizování

smluvního vztahu nebo se pahybují v areálech společnosti zjiného důvodu (např.cxkurze, kontrolní činnost orgánů stálni

správy, prohlidky v rámci nabídkových řízeni apod.).

Cílem těchto pokynů je puakymoui těmto osobám dostatečné informace k zajištění jejích bezpečnosti. Tyto osoby budou

nadále pro potřeby tohoto dokumentu označoványjako .,zholovíiel“.

1)

2)

4)

6)

7)

31

0)

Při výkonu sjednaných činností je zhotovitel povinen dodržovat právní a ostatní předpisy k mjišiěni bezpečnosti

a ochrany zdraví a postupovat 13k, aby svým chováním neohrozil zdraví a bezpečnost své ani osob vyskytujících se

s ním Společně na pracovišti.

Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, případně subdodavatelé, budou dodržoval všechny právni i osmtní

předpisy kujištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (= předpisy na ochranu života a zdraví. předpisy

hygienické & proliepidemické. technické předpisy, technické dokumenty a lechnické normy. stavebni předpisy.

dopravní předpisy, předpisy o požární ochraně :! přadpísy () zacházení s hořlavinami & chemickými látkami) vč,

instrukcí poskytnutých kontaktni osobou společnosti VODÁRNA PLZEN' a.s.

Zhotovilel je povinen vybavit převzaté pracoviště (staveniště) v souladu s ustanovením nikom) 5309/2006 Sb. ve

znění pozdějších předpis & NV (3591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Dojde-Ii k souběhu dvou a více zhotovitelů najedncm pracovišti, jsou tyto subjekty povinny:

() ídcmikaovat rizika zjimi prováděných činnosu' & následné provést vzájemné písemné seznámeni s nimi

0 uuvříl dohodu D koordinaci v oblasti BOZP ve smyslu š101 0dst.3 zákoníku práce. Zhotovile1 pověřený

koordinací BOZP musí mít na zřeteli, že dohoda je platná po celou dobu trvání díla tzn. až do okamžiku

předánístaveništězpětspolečnostiVODÁRNA PLZEÉ „.

Spiňuje-li předmět dila nálcžiiosli 2309/2006 Sb. v platném znění a zadavmel přcdmčlu díla stanovi koorclinámm

stavby. pak povinnosti uvedené v čl.4) těchto pokynů & polu s dalšími, legislativně stanovenými, přebírá koordinámr .

Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovnimi prostředky splňujícími požadavky

z. 262/2006 Sb. a NV 495/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a 10 vrozsahu odpovídajícímu prováděným

činnostem. dále pak vhodným nářadím & technickým vybavením! nutným pro realizaci předmětu pinční. Zhotovitel

konlroluje jejich používání.

Zhotovitel se zavazuje. že jim používané technické vybavení bude schopné bezpečného provozu a bude odpovidal

požadavkům Zlel'L šd 2309/2006 Sb., NV 378/2001. Sb. & VASIIDSZ Sb. vždy v platném znění.

Zhowvilcl se zavazuje, že práce na realizaci předmětu díla budou prováděny výhradně zaměstnanci zdravomč a

odborně způsobilými. Zdravotní Způsobilost :: doklady (: kvalifikačních přcdpukladcch, případně o odborné

způsobilosti,je zhotovitel povinen doložit objednateli na vyžádání

thovitcl odpovídá za dodržování zásad PO svými zaměstnanci & vybaveni věcnými proslředky PO na přcdančm

pracovišti nejsou——li zmíněné prostředky součástí předaného pracoviště. Zhutovitcl dále odpovídá za protipožární

opatření vyp1ývující : povahy vlastnich prací dle smluvního vztahu sjednaného sespolečností VODÁRNA PLZEN

ID) Zaměstnanci zholovltclejsou povinni udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu.

] 1) Zhotovitel se zavazuje zajisiii skladování hořlavých kapalin na pracovišti v sou1adu s ČSN 65 62 01 a skladování

mpných lálekv souladu :; ČSN 75 34 15.

12) Každý úraz ?amčslnanců Lhotovitcle, ke kterému dojde na předaném staveništi ncbo vobjcktcch Společností

VOIJÁRNA PLZEN a.s., je lemu povinen neprodlcuně oznámil zástupci společnosti :. spolupracovat při šctícni

okomosii vzniku urazu.



(J/m—né pokyny pro :ajišíěn/ BOZP .ař/ pohybu vobie/(tcch a areálech společnosti VODÁRNA PLZÉ/Ý 115 M." 5101 adc/j

:.262/2006Sb.)

13) Zhotovitel je povinen respektovat bezpečnostní a dopravní značení vobjcklech a areálech společnosti

VODÁRNA PLZENa.s.

I Svářečská práce prováděné v místech se zvýšeným požárním nebezpečím & nebezpečím výbuchu je zhotovitel

povinen provádět pouze na základě písemného pověření ke svařování vydaného zástupcem společnosti VODÁRNA

PLZEN a.s. & vsouladu svyhláškou 87/2000 Sb. ve mění pozdějších předpisů. Zhotovitel zodpovídá za to. že

požární dohícd při (po) svařování bude vykonáván osobou k tomu předem určenou (zpravidla z řad jeho vlastních

zaměstnanců) spísemně stanovenými právy a povinnostmi při tomto dohledu. Požární dohled je vykonáván

vprůbčhu svařování nepřetržitě. Při přerušení svařování nebo po jeho skončení se požární dohled vykonává

vimsrvalech stanovených zvláštními požámě bezpečnostními opatřeními stanovených vpříkazu kc svařování.

Nejkratší doba požárního dohledu po Skončení svařovám'je 8 hodin.

15) Při pohybu v blízkosti otevřených vodních nádrží je nutno dbát zvýšené npalmosti & nevyžaduje-li 10 chamkler

prováděných prací ncpřibližovat se kjejich okrajům.

161 Práce v podzemních prostorách případně sestup do nich jsou spojeny zejména se zvýšeným rizikem pádu do hloubky

neho výskytem nebezpečných plynů. Zhotovitel je povinen před vstupem do nich provést dclckci výskytu

nebezpečných plynů.

17) Na pracoviště spolcčnosli VODÁRNA PLZFN && je zakázáno vnášet & používal soukromé elektrické spotřebiče

(radiopřijímače, vařiče, topné spirály atd.)

18) Bez dohody se zástupcem společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. je zhotoviteli zakázáno používat napracovištích
\ccEmická & technologická zařízení přip. clcklrospotřcbičc, jejichž majitelem popř. provozovatelem je společnost

VODÁRNAPLZEŘa.s.
19 Pokud záslupcc společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. umožní zhotoviteli použít některé ze zařízení vč.

technologických. je zhotovitel povinen používai tato zařízení pouze v souladu s návudem k obsluze případně-

s udělenými pokyny a s vědomím zastupce společnosti VODÁRNA PLZEN a.s.

20 Při zjištění závady na poskytnutých zařízeních vč. elektrických (např. poškozeni prodlužovaní šňůry. přívodu;

odstranění ochranného krytu atd.) je zhotoviteI povinen ncpmdlcnnč informoval zástupce společnosti VODÁRNA

PLZEŘ' as.
21 Zhotovitel nesmí v průběhu realizace předmětu smlouvy ponechávat žádné přístroje, stroje popř. nástroje bez

dohlcdunebo dozoru pokud mohou lylo ohrozit zdraví případněbezpečnostzaměstnancůspolečnosti VODÁRNA

P[.ZETŠIa.s.
22) Na pracovištích společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. je zakázáno požívat alkoho1ické nápoje a jiné návykové látky,

rovnčžjc zakázáno pod vlivem těchto látek napracovištěvstupovat.

23) Ve všech objektech společnosti VODÁRNA PLZEĚI a.s. plzni zákaz kouření svyjímkou prostor ke kouření

vyhrazených

24) Každé pracoviště společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. je vybaveno prostředky pro poskytnutí 1. pomoci a hasícími

přístroji (případně hydranty). kteréje zhotovitel v případě potřeby oprávněn použít.

25) Pracoviště jsou vybavena pokyny (Požární pop1achová směrnice) pro případ vzniku požáru či jiné mimořádné

siluacc. Prostředky hasební techniky umístěné na pracovištích jsou pravidelně kcmrošovány. čímžje zajištěnajcjich

funkčním.

26) Únikové cesty vobjektech společnosti VODÁRNA PLZEŘ as, jsou značené & je nutno zachvvávat jejích

průchodnost po ceiou dobu pmvádční praci.

27) Veškeré uzávěry cnergiíjsou viditelně a čilelně označené.

.;.



23) Plynové hospodářství provozu ČOV PM, Jateční 40, Plzeňje z hlediska NV 406/2004 Sb. zařazeno mezi pracoviště

s nebezpečím výbuchu (plynové hospodářství) Při práci na iěchm pracovištích nebo vjcjich blízkosli jc mpotřcbí

dbát zvýšeného rizika výbuchu a nepoužívat otevřený oheň. jiskřivé nářadi, obuv 5 kovovými prvky v podrážcc.

Zhotovitel práce zahájí až na základě kontaktni osobou společností VODÁRNA PLZEN a.s. vydaného příkazu

29) Bezpečnostní pokyny pro případ, že zhotovitel bude provádět práce na elektrickém zařízení (např. montáž, TCVÍLC.

údržba, měření), jsou uvedeny vsamostalném dokumentu (EE, zařízení - pokyny mulovileli) předanc'm vrámci

předánístaveništěkumatkniosobousancčnosii VODÁRNA PLZE'Na.s.

30) Při přijizdě v areálech společnosti VODÁRNA PLZE'N as. je zhotovitel puvincn dodržoval zásady plynoucí ze 7..

BGi/ZOOO Sb. o provozu na pozemních komunikacích. nepřekračova! maximální povolenou rychlost v arcákch

společnosti (20 km/lmd).

31) Zhotovitel nesmi vstupovat do zakázaných prostor (označeno Zákazovou značkou „Ncpovolaným vstup zakázán“) D

nesmí se pohybovat mimu vymezený prostor (kontaktní osobou VP a.s. případně ,.Protokolcm :) předáni

stavc11išlč“).

32) Zhotovitel je povinen parkovat, případně vykiádku a nakládku materiálu provádět !% na vyznačených ncbn

zástupcem spo1ečnosú VODÁRNA PLZEŘ a.s. ktomu určených místech tak, aby nebyla omezena & ohrožena

bezpečnost a pšynulosl dalšíhopravozu v areálu

33) Pěší chůzeje povolenavýhradně po levé straně komunikace, nejsou-li v areálu zřízeny chodníky

34) Při pohybu v objektech společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. v nichž probíhá manipulace se zdvihacími zařízeními. jc:

zhotoviteli zakázáno vstupovat do dráhy zdvihadla a zdržovat se v blízkosti přepravovanéhobřemene.Je nutno dbát

pokynů osoby obsluhuj íci zdvihací zařízení

\: „')/mi: 14.2.201 7 zpracovala


